



Mayflower



D242

Str.	Onesize
Mål:	20 cm x 150 cm
Forbrug, Sock Wool Ocean, ngl.:	1
Forbrug, Cassandra, ngl.:	2
Pind:	3 mm
Kvalitet:	Mayflower Premium Sock Wool Ocean & Mayflower Premium Cassandra
Strikkefasthed:	23 m x 27 rk i dobbeltstrikk på p 3 mm = 10 x 10 cm

I nogle tilfælde kan der komme ændringer eller tilføjelser i en allerede udgivet opskrift. Er du i tvivl om noget i denne opskrift, anbefaler vi, at du downloader den påny, da der kan være udgivet en opdateret version. Du kan altid finde nyeste version på www.mayflower.dk.

OM DETTE DESIGN

Smukt, dobbeltstrikket tørklæde, som strikkes med forskellige farver i et fint mønster.

Strikkefastheden og målene i opskriften er oplyst ud fra strik, som er vasket og tørt. Derfor er det vigtigt, at du laver en strikkeprøve i garnet, inden du går i gang. Vask prøven efter anvisningen og lad den tørre, inden du tæller dit maskeantal inden for 10 x 10 cm. Måske skal du justere pind op eller ned i str. for at ramme den angivne strikkefasthed.

FORKORTELSER

m: maske

p: pind

fv: farve

OPSKRIFT

Kædekanter

Den første m (2 tråde) på alle p tages vr løs af med begge arbejdsstråde foran m, og den sidste m (2 tråde) strikkes r med begge arbejdsstråde.

Halstørklæde

Slå 52 m op med dobbelt tråd af Cassandra. Bryd den ene tråd i Cassandra og sæt Sock Wool Ocean til i stedet.

Hold nu garnerne, som om du skulle strikke mønsterstrikk med 2 fv. Hold hele tiden en ene fv (1) forrest på pegefingern og den anden fv (2) længere inde på pegefingern. Det er lige meget, hvilken fv der er forrest, men det er nemmest, hvis det er den samme hele tiden.

1. p: Tag 1. m (= begge tråde) vr løs af med garnet (= begge arbejdsstråde) foran m = kædemaske.

* Strik den ene løkke på næste dobbeltmaske r med fv 1

fra forsiden. Før p bagom begge arbejdsstråde, og strik den anden del af dobbeltmasken vr med fv 2. Gentag fra *, indtil der er strikket skiftevis 5 r med fv 1 og 5 vr med fv 2.

Nu byttes fv om, men de holdes fortsat som før med venstre hånd: Strik nu 1 r med fv 2 fra forsiden, og derefter 1 vr med fv 1 bagom arbejdsstråden i fv 2, indtil der er strikket skiftevis 5 r med fv 2 og 5 vr med fv 1.

Fortsæt på denne måde med at strikke skiftevis 5 r med fv 1 og 5 vr med fv 2. Derefter byttes om, så der strikkes skiftevis 5 r med fv 2 og 5 vr med fv 1.

Slut med at strikke den sidste dobbeltmaske r med begge tråde.

2. p: Tag dobbeltmasken vr løs af med begge arbejdsstråde foran m = kædemaske.

* Strik r-m r med fv 1 og vr-m vr med fv 2, gentag 4 gange mere, strik r-m r med fv 2 og vr-m vr med fv 1, gentag 4 gange mere, gentag fra * frem til den sidste m, som strikkes r med begge arbejdsstråde.

Gentag 2. p, indtil nøglet med strømpegarn er næsten opbrugt. Der skal være garn nok til at slutte med en hel p. Bryd strømpegarnet og sæt endnu en tråd Cassandra til.

Med de 2 tråde lukkes nu passende løst af således: Tag den første dobbeltmaske vr løs af med garnet foran m, tag næste m r løs af, strik vr-m vr med begge arbejdsstråde, og træk dobbeltmasken og r-m over,

* Tag r-m r løs af, strik vr-m vr med begge arbejdsstråde og træk dobbeltmasken og r-m over. Gentag på denne måde fra *, indtil alle m er lukket af.



PREMIUM SOCK WOOL OCEAN

FV 005

PREMIUM CASSANDRA

FV 30

www.mayflower.dk - info@mayflower.dk
© Mayflower 2024 - alle rettigheder forbeholdt.
Opskriften og det færdigstrikkede produkt må kun anvendes til
privat brug.

